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Yttrande över revisionsrapport nr 6/2025, 
Trygghet på fritidsgårdar 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
revisionskontoret som yttrande över rapporten. 

Sammanfattning 
Revisionskontoret har 2025 granskat tryggheten på stadens 
fritidsgårdar. Granskningen syftar till att bedöma om ansvariga 
nämnder säkerställer att fritidsgårdar är en trygg miljö för barn och 
unga. Tre stadsdelsförvaltningar har legat till grund för revisionen.  
 
Kulturförvaltningen har bistått revisionskontoret i arbetet, eftersom 
förvaltningen samordnar verksamhetsområdet Barn, kultur och 
fritid där fritidsgårdar ingår.  
 
Revisionens rapport visar att granskade nämnder har arbetssätt och 
rutiner i syfte att uppnå trygga miljöer. Skriftliga rutiner för att ut- 
eller inrymma lokaler finns. Dessa har dock inte övats på i 
praktiken, vilket revisionskontoret anser vara en brist.  
 
Granskningen visar också att Järvas och Södermalms fritidsgårds-
verksamheter anmäler oro i låg utsträckning, vid kännedom eller 
misstanke om att barn far illa. Revisionskontoret bedömer att Järva 
och Södermalms stadsdelsnämnder behöver förbättra uppföljningen 
av fritidsgårdar som bedrivs i annan regi. 
 
Dessa nedslag framhävs eftersom det i Stockholms stads strategi för 
fritids- och ungdomsgårdar framhålls att det trygghetsskapande 
arbetet bl.a. innefattar att det finns tydliga rutiner för hur 
verksamheten ska agera vid kris samt rutiner kring samverkan med 
exempelvis socialtjänsten. 
 
Revisionsrapportens rekommendation till kulturförvaltningen är att 
förbättra processen för att ta fram underlaget till kvalitetsrapporten 
genom att samordna arbetet med stadens ordinarie processer. Det tar 
förvaltningen med sig in i framtida planering i den stadsövergripande 
uppföljningen. 
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Den andra rekommendationen från revisionen till kulturförvaltningen 
är att utveckla den årliga kvalitetsrapporten att i högre grad omfatta 
fritidsgårdsverksamhet som bedrivs i annan regi. Rekommendationen 
utgår från en felaktig uppgift i rapporten. De fem fritidsgårdar som 
bedrivs i annan regi inkluderas redan i den stadsövergripande 
uppföljningen.  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade år 2022 om att inrätta en strategi för 
fritids- och ungdomsgårdar. Av kommunfullmäktiges budget 
framgår att fritidsgårdar ska vara mötesplatser med närvarande och 
trygga vuxna förebilder och en del av stadens trygghetsskapande 
arbete.  
 
Revisionskontoret har 2025 granskat tryggheten på stadens 
fritidsgårdar. Granskningen syftar till att bedöma om ansvariga 
nämnder säkerställer att fritidsgårdar är en trygg miljö för barn och 
unga. Tre stadsdelsförvaltningar har legat till grund för revisionen.  
 
Kulturförvaltningen, som samordnar stadsdelsnämndernas 
verksamhetsområde Barn, kultur och fritid, har bistått 
revisionskontoret i arbetet genom att beskriva verksamhetsområdet, 
tillhandahålla underlag och styrdokument, delta på möten samt 
förmedla kontaktuppgifter till berörda nämnder. 
 
Följande frågor besvaras i rapporten: 

• Säkerställs att medarbetare på fritidsgårdar är lämpliga att 
arbeta med barn och unga, samt har relevant utbildning eller 
erfarenhet i syfte att uppmärksamma barn och unga som 
riskerar att fara illa? 

• Har åtgärder vidtagits för att fritidsgårdarna ska vara en 
trygg miljö att vistas i? 

• Finns etablerade rutiner för att identifiera barn och unga i 
behov av stöd? 

• Följs fritidsgårdarnas verksamhet upp? 
 
I Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar står att 
det ska finnas tydliga rutiner för hur verksamheten ska agera om en 
allvarlig händelse eller kris uppstår, rutiner för orosanmälningar 
samt rutiner för samverkan med bland annat socialtjänsten.  
 
Strategin beskriver också att kulturförvaltningen ska ta fram en årlig 
kvalitetsrapport för verksamhetsområdet för att presentera ett 
stadsövergripande perspektiv på fritidsgårdar. Rapporten 
överlämnas till stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder för 
kännedom. Kvalitetsrapporten inkluderar nyckeltal såsom antal 
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besök, könsfördelning och andel personal med utbildning samt 
exempel från den praktiska verksamheten.  
 
Av stadens omkring 50 fritids- och ungdomsgårdar bedrivs 
huvuddelen i egen regi av stadsdelsnämnderna. Fem fritidsgårdar 
bedrivs på entreprenad eller genom IOP-avtal (idéburet offentligt 
partnerskap), två på Södermalm och tre i Järva.  

Ärendet 
Kulturförvaltningen yttrar sig om revisionskontorets rapport om 
trygghet på Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kulturförvaltningen delar slutsatserna i revisionsrapporten.  
 
Revisionsrapporten visar att granskade stadsdelsnämnder har 
utvecklat arbetssätt och rutiner i syfte att uppnå trygga miljöer. Det 
finns rutiner för att utrymma eller inrymma lokaler. De har dock 
inte övat för att se till att rutinen fungerar, vilket revisionskontoret 
anser vara en brist. 
 
Ansvariga chefer i stadsdelarna uppger att de begär utdrag ur 
belastningsregistret vid rekrytering av personal. Kontrollerna har 
dock inte dokumenterats och går därför inte att verifiera. 
Rekommendationen till granskade stadsdelsnämnder är därför att i 
framtiden säkerställa att utdrag ur belastningsregister kontrolleras 
och dokumenteras vid rekrytering av personal till fritidsgårdar.   
 
Granskningen visar också att Järva och Södermalms fritidsgårds-
verksamheter i låg utsträckning anmäler oro vid kännedom eller 
misstanke om att barn far illa. Revisionskontoret bedömer att 
Södermalm och Järva stadsdelsnämnder behöver förbättra 
uppföljningen av fritidsgårdar som bedrivs i annan regi. 
 
Rekommendationen till kulturförvaltningen är att processen för att 
ta fram underlaget kan också förbättras genom att arbetet samordnas 
med stadsdelarnas ordinarie process. Detta tar förvaltningen med 
sig in i kommande planering för den stadsövergripande 
uppföljningen. 
 
Den andra rekommendationen till kulturförvaltningen är att 
utveckla den årliga kvalitetsrapporten att i högre grad omfatta 
fritidsgårdsverksamhet som bedrivs i annan regi. Dock har 
förvaltningen upptäckt att detta är ett faktafel.  I nuläget inkluderar 
uppföljningen i kvalitetsrapporten fritids- och ungdomsgårdar i 
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stadens egen regi samt upphandlade fritidsgårdar och verksamheter 
som bedrivs genom IOP (idéburet offentligt partnerskap). Detta i 
enlighet med fritidsgårdsstrategin.  
 
Utöver dessa finns det ytterligare civilsamhällesorganisationer och 
föreningar som bedriver fritidsverksamhet för unga, med 
föreningsbidrag från stadsdelen. Det rör sig om tre hemgårdar på 
Södermalm. Dessa inkluderas inte i kvalitetsrapporten. 
Kulturförvaltningens avgränsning grundar sig i att staden inte har 
rådighet att följa upp nyckeltal m.m. i enskilda föreningar som inte 
har avtal med staden. 
 
Kulturförvaltningen har påpekat ovanstående till revisionskontoret 
vid en faktagranskning inför publicering. 
 
 
Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
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